
اخبار كشور

۱- غول جادو یک شخصیت افسانه ای است که گفته می شود درون چراغ جادو ، 
بطری و اشیاء دیگری نظیر آن محبوس است! در افسانه ها آمده است غول جادو اگر 
آزاد شود یکی از حاجات و آرزوهای آزاد کننده خود را برآورده می کند! می گویند 
مرد فقیری درون دستشــوئی دست دراز کرد تا آفتابه را بردارد که ناگهان غول 
جــادو از درون آفتابه بیرون آمد و به او گفت؛ یکی از آرزوهایت را بگو تا برایت 
برآورده کنم. فقیر که از خوشــحالی در پوست خود نمی گنجید گفت؛ برایم یک 
باب خانه تهیه کن! غول جادو گفت؛ مرد حســابی! من اگر خانه داشتم که درون 

آفتابه زندگی نمی کردم!
۲- این روزها، حملات بی امان و پی در پی مقاومت یمن به کشتی های اسرائیلی و 
یا حامل سوخت و کالا برای رژیم صهیونیستی به یکی از بزرگ ترین و شکننده ترین 
مشکل اسرائیل و حامیان آمریکایی و اروپایی )و برخی از کشورهای عربی ( تبدیل 
شــده و با جرأت می توان گفت که می رود تا دو اهرم اصلی  رژیم صهیونیستی 
در جنگ غزه را از دســت و اختیار اراذل و اوباش حاکم بر فلســطین اشغالی 
بیرون آورد. اول آن که صهیونیســت ها در جریان جنگ اخیر به وضوح نشان 
دادند علی رغم آنهمه لاف گزاف درباره توانمندی ارتش خود، حتی توان مقابله 
 نظامی با یک گروه مقاومت -و نه یک ارتش کلاســیک- را هم ندارند و به قول
زئیف شف، انگار نظامیان اسرائیل برای شــلیک به مردم بی دفاع در خیابان ها 
آموزش دیده اند! صهیونیســت ها از این روی ناتوانی خود در مقابله نظامی را با 
بمباران غیر نظامیان و قتل عام بی شرمانه و رذیلانه مردم عادی و بستن راه ورود 
سوخت و مواد غذائی و داروئی به روی مردم غزه جبران می کنند. نیروهای مقاومت 
یمن با حمله به کشتی های حامل سوخت و کالا برای فلسطین اشغالی و به آتش 
کشیدن و مصادره این کشتی ها، همان بلایی را بر سر صهیونیست های جنایتکار 
می آورند که آنها بر سر مردم مظلوم غزه آوار کرده و می کنند. و دوم این که مقاومت 
یمن اعلام کرده است مادام که بمباران و قتل عام مردم غزه و ممانعت از رسیدن 
سوخت و غذا و دارو به آنها ادامه داشته باشد، حمله به کشتی های حامل سوخت 

و کالا و تسلیحات برای رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. 
۳-  انقلابیون یمن بر دریای عمان، باب المندب و دریای ســرخ که محل عبور 
کشتی های تجاری و نفتکش ها از غرب آسیا به دریای مدیترانه و از آنجا به قاره 
اروپا و آمریکاست اشراف کامل دارند و تاکنون ده ها کشتی حامل سوخت و کالا 
برای رژیم صهیونیستی را مورد حمله قرار داده، به آتش کشیده، مصادره نموده 
و یا مجبور به بازگشت کرده اند. این در حالی است که آمریکا، اسرائیل و متحدان 
غربی و عربی آنها تقریباً از هیچ قدرت بازدارنده ای برای مقابله با انقلابیون یمن 
برخوردار نیستند. گفتنی است که طی چند روز اخیر بیش از ۶ شرکت بزرگ و 
بین المللی حمل ونقل دریایی، عبور کشتی های خود از باب المندب و دریای سرخ 
 را متوقف کرده اند. شــرکت های بزرگی نظیر، MSC سوییس، میرسک فنلاند،
شرکت CMA-CGM فرانســه، هاباج لویید آلمان، شرکت بین المللی اورینت 

اورسیز کانتینر لاین )OOCL( و شرکت بریتیش پترولیوم BP انگلیس.
۴- روز سه شنبه هفته جاری )۲۸ آذرماه / ۱۹ دسامبر ( لوید آستین، وزیر جنگ 
آمریکا از یک ائتلاف چندملیتی شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، 
نروژ، هلند، کانادا، بحرین و سیشــل برای مقابله با عملیات ارتش یمن خبر داد. 
پیش از این آمریکا از ائتلافی با حضور ۳۲ کشــور خبر داده بود ولی بسیاری از 
آنها حاضر به شرکت در این ائتلاف نشده و برخی نیز تاکید کرده اند که این ائتلاف 
نمی تواند مانع عملیات دریایی انقلابیون یمن بشود. در این باره گفتنی است که؛

الف- پیش از این آمریکا، انگلیس، فرانسه و اسرائیل یعنی اصلی ترین اعضای 
ائتلاف اخیر، در ائتلاف دو کشور عربستان و امارات علیه یمن حضور داشته اند و 
شب قبل از اولین روزی که حمله به یمن را آغاز کنند، سخنگوی ارتش عربستان 
اعلام کرد که با شروع این عملیات نظامی ، ظرف ۳ روز و یا حد اکثر یک هفته کار 
یمن تمام خواهد بود )دقیقاً از همین واژه استفاده کرد! ( ولی درگیری تمام عیار 
این ائتلاف با یمن ۸ ســال به درازا کشید و کشورهای یاد شده نه فقط کاری از 
پیش نبردند بلکه دست از پا درازتر مجبور به ترک مخاصمه شدند و البته نام این 

شکست مفتضحانه را آتش بس نهادند!
ب- ائتلاف جدید در مقایســه با ائتلاف شکست خورده پیشین، هیچ بخش 
افزوده ای ندارد. سیشل، کشــور نمایی! بی اهمیت و کوچک ترین کشور در قاره 
آفریقاست، اســپانیا که نامش در ائتلاف آمده است دیروز اعلام کرد که در این 
ائتلاف حضور نخواهد داشــت. کانادا را باید بخشی از انگلیس تلقی کرد. برخی 
گزارش ها از تصمیم ایتالیا برای خروج از ائتلاف حکایت دارند و گفته می شــود 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه صهیونیست آمریکا به ایتالیا اطمینان داده است که 

تنها از نام این کشور در ائتلاف استفاده می شود! 
ج- دو کشــور عربســتان و امارات در ائتلاف جدید حضور ندارند. در این 
خصوص دو گزارش جداگانه هســت. اول آن که گفته می شود، این دو کشور به 
علت آسیب های جدی و سنگینی که در جنگ ۸ ساله از انقلابیون یمن دریافت 
 کرده اند حاضر به حضور در ائتلاف نشــده اند! و گــزارش دیگر که دیروز آقای

»سید عبدالملک بدرالدین الحوثی« در سخنان خود بگونه ای تلویحی به آن اشاره 
کرد، حضور چراغ خاموش این دو کشور در ائتلاف جدید است، سید بدرالدین گفت 
» بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با آمریکا و اسرائیل است و نه 
درگیری با مزدوران آمریکا « و ابراز امیدواری کرد » کشورهای عربی یک گوشه 
بایستند و به تماشا بپردازند و اجازه دهند آمریکا و اسرائیل مستقیما با ما بجنگند «. 
پیش از این سخنگوی ارتش یمن بدون ذکر نام به عربستان و امارات هشدار داده 
بود که اگر در ائتلاف ضد یمن شرکت کنند، از حملات نیروهای مقاومت در امان 
نخواهند ماند و از جمله پالایشگاه ها و مراکز تجاری آنها را از کار خواهند انداخت.
  د- و اما، طی چند روز گذشــته برخــی از گزارش ها حکایت از آن دارند که
سه کشور عربستان، امارات و اردن برای ارسال غذا، دارو و تسلیحات به اسرائیل 
یک خط زمینی ایجاد کرده اند. این گزارش ها که شواهد قابل توجهی از صحت آن 
خبر می دهد، خیانتی آشکار به اسلام و مسلمانان و مشارکت با رژیم صهیونیستی 
در قتل عام مظلومانه مردم غزه است. بر این اساس گفته می شود نام سه کشور 

یاد شده برای برقرار ماندن این خط خیانت بار زمینی در ائتلاف نیامده است!
۵- حضور بحرین در ائتلاف اخیر را می توان و باید به خودکشی مشترک آمریکا 
و بحرین ترجمه کرد. چرا که اولا؛ً بعد از خیانت شاه در واگذاری بحرین به انگلیس 
و حاکمیت آل خلیفه که پیش از آن در بیابان های نجد به راهزنی مشغول بودند، 
از نــگاه مردم بحرین که کماکان خود را ایرانی می دانند پنهان نبوده و در تلاش 
دائمی برای اخراج آل خلیفه و بازگشت به وطن اصلی خود ایران هستند. دولت 
دست نشــانده بحرین از این روی با بحران شدیدی روبه روست و حملات یمن به 
بحرین و بحران ناشی از آن برای سقوط دولت دست نشانده بحرین فرصتی طلائی 
در اختیار مردم بحرین قرار می دهد. ثانیا؛ً ناوگان پنجم دریایی آمریکا در سواحل 
بحرین مستقر است و فاصله یمن تا شهر بندری ایلات در جنوب فلسطین اشغالی 
که بارها هدف موشک های بالستیک انقلابیون یمن قرار گرفته است حدود ۱۸۰۰ 
کیلومتر است و این فاصله تا سواحل بحرین که محل استقرار ناوگان پنجم دریایی 
آمریکاست کمتر از ۱۴۰۰ کیلومتر است! و از این روی به آسانی می توان حدس زد 
که آمریکا به عنوان یک هدف مشــروع و قانونی هدف صدها موشک بالستیک، 
پهپاد های انتحاری و تسلیحات دیگری )که باید دید!( که مقاومت یمن در اختیار 

دارد قرار خواهد گرفت.
۶- دیروز »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر شجاع و هوشمند انصارالله 
یمن در سخنانی که بلافاصله با بازتاب گسترده ای رو به رو شد، نشان داد که یمن نه 
تنها نگران ائتلاف جدید نیست بلکه به شدت و مشتاقانه از آن استقبال نیز می کند. 
متن سخنان رهبر انصارالله یمن در کیهان امروز آمده است و در این مختصر تنها 
به جملات کوتاه و تعیین کننده ای از آن بسنده می کنیم. ایشان که همه می دانند 
و دیده اند که به آنچه می گوید عمل می کند در بخشی از سخنان دیروز خود گفت: 
» بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با آمریکا و اسرائیل است و نه 
درگیری با مزدوران آمریکا ... اگر آمریکا قصد درگیری با ملت ما را داشته باشد، 
سناریویی بدتر از افغانستان و ویتنام را تجربه خواهد کرد ... آمریکا نباید تصور کند 
که ضربات پراکنده وارد می کند و کار به پایان می رسد بلکه به شکل کامل درگیر 
خواهد شد... هرگونه حمله آمریکا به کشورمان را پاسخ خواهیم داد و ناوشکن ها 
و کشــتی های آمریکا را به هدفی برای موشک ها و پهپادهایمان تبدیل خواهیم 
کرد... امیدواریم کشورهای عربی یک گوشه بایستند و به تماشا بپردازند و اجازه 
دهند آمریکا و اسرائیل مستقیما با ما بجنگند... از دولت های عربی می خواهیم 

خودشان را همراه با آمریکا دچار درگیری نکنند « و...
۷- و بالاخره خدا بر درجات امام راحل ما بیفزاید. آن مراد به حق پیوسته از 
روزهایی خبر می داد که رزمندگان اسلام، ناوها و کشتی های آمریکا و متحدانش 

را به قعر اقیانوس می فرستند.

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنج شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰2
۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۷۴

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

*امروز آمریکا و رژیم صهیونیســتی در فلسطین هرچه بیشتر تخریب 
می کنند، در حقیقت میخ های بیشتری بر تابوت خود می زنند و کمک به 
نابودی خویش می کنند. چرا که در نهایت خون بر شمشیر پیروز است.
کنعانی
*سقوط ۸۰ درصدی درآمد بندر ایلات رژیم کودک کش اسرائیل ظرف 
یک ماه گذشــته کار بچه های مقاومت یمن بوده است. در بیان اهمیت 
این کار انصارالله یمن درطی کمتر از یک ماه همین بس که هیچ یک از 
کشورهای مخالف رژیم صهیونیستی طی ده ها سال نتوانسته اند چنین 

کاری انجام بدهند.
تاج وردی

*اگر آمریکا به زعم دولت قبل، موجود مزاحم برجام بوده و از رفتن آن 
از برجام خوشــحال بودند پس آقایان نوبخت و ظریف چرا این روزها از 
اینکه قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم مانع بازگشــت این موجود 
مزاحم به برجام شده ناراحتند؟چرا نمی گویند اقداماتی که ترامپ علیه 
منافع ملی ایران کرده بود، هیچ راهی جز واکنش منطقی از سوی ایران 
باقی نگذاشته بود و اگر مصوبه راهبردی مجلس نبود دست ما در برجام 

خالی خالی می شد؟
افشار
*امیدواریم خبر تلخ شهادت ۱۱ نفر از افسران و سربازان فراجا در شهر 
راسک سیستان و بلوچستان همگان را بر آن دارد تا عمیقاً به این موضوع 
بیندیشند که زمانش رسیده دیگر با اظهارات و موضع گیری های رادیکالی 
و دروغ ها و تهمت ها و... فضای اجتماعی جامعه را متشنج نکرده؛ بلکه 
سعی کنند به اتحاد و همبستگی ملی بیشتر در برابر تروریسم استکبار 

و دشمنان روی آورند.
شفیعی
*بر اساس نتایج تکان دهنده نظرسنجی دانشگاه   هاروارد  ـ آمریکا ، ۵۱ 
درصد از جوانان بین ۱۸ تا ۲۴ ســاله آمریکایی معتقدند راه حل نهائی 
خاتمه دادن به درگیری رژیم صهیونیســتی و فلســطین این است که 
اسرائیل پایان یابد و اراضی فلسطینی اشغال شده به حماس داده شود 
تا یک کشــور واحد فلســطینی در آن تأسیس کند. در بین ۴۹ درصد 
باقی مانده، تنها ۳۲ درصد گفته اند که به راه حل دو دولتی اعتقاد دارند 
و فقط ۱۷ درصد معتقد به دولت واحد رژیم صهیونیستی بوده اند. این 

نظرسنجی واقعا برای سران آمریکا شوکه کننده است.
اعلایی
*کاهش محبوبیت بایدن و وضعیت نامناســب وی در نظرسنجی های 
مربوط به انتخابات ۲۰۲۴ باعث شــده است تا گمانه زنی ها درباره یک 
دوره ای شدن ریاست جمهوری او مانند ترامپ افزایش پیدا کند. جدای از 
وضعیت اسفناک محبوبیت اجتماعی جو بایدن، سیاست خارجی ناکارآمد 
وی و همچنین شکست های مختلفی که در موضوعات گوناگون آمریکا را 
درگیر خود کرده ، باعث شده است که حذف بایدن از مسند قدرت اعتبار 
مضاعفی پیدا کند. این در حالی  اســت که حداقل در این برهه زمانی 
دموکرات ها اصلًا گزینه توانمند و کارآمدی ندارند که توان رقابت با نامزد 
جمهوری خواهان را داشته باشد و چه بسا انتخابات را به راحتی ببازند.
دهباشی
* تلاش های دولت و مجلس برای تصویب یک بودجه ضد تورمی ستودنی 
است و طبیعتاً اختلاف نظرهای کارشناسی موجب دقت نظر و جامعیت 
و بهتر شدن کار خواهد شد. به دنبال ردّ کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در 
مجلس برخی رسانه های معلوم الحال تلاش کردند تا ضمن سوءاستفاده 
از اختلاف نظر کارشناسی دولت و مجلس به اختلاف افکنی بین دو قوه 

دامن بزنندکه باید آنان را نا امید کرد.
عین الدینی

* در جلسه اخیر هیئت دولت سفر به ۳۲ کشور بدون روادید به تصویب 
رسید. آن رئیس دولتی که شعار می داد من می خواهم عزت را به پاسپورت 
ایرانی برگردانم نه تنها یک روادید را هم نتوانست بردارد بلکه در یک سفر 

خارجی حتی به هواپیمای وزیر خارجه اش سوخت ندادند.
عسگری
*محمد خاتمی در جمع مشاوران خود غرب ستیزی جمهوری اسلامی 
را نکوهش کرده و آن را هزینه زا دانسته و در پایان توصیه به تنش زدایی 
با آمریکا کرده اســت. بنویسید مگر ایشان در جایگاه مقام اول اجرائی 
کشــور شعار تنش زدایی و نفی ستیزه جویی با غرب را در پیش نگرفت؟ 
مگر بر مبنای شعار گفت وگوی تمدن ها سیاست خارجی خود را تنظیم 
نکرد؟ از همه مهم تر مگر در سال ۱۳۸۲ غنی سازی اورانیوم را به طور 
کامل متوقف نکرد؟پس چرا در نهایت آمریکا به این رفتارها و دست کم 
ســیگنال های مثبت دولت ایشان وقعی ننهاد و با فاصله اندکی پس از 
۱۱ سپتامبر، ایران از سوی دولت وقت آمریکا محور شرارت معرفی شد؟ 
صدر
* درست در شرایطی که در سراسر جهان یکجانبه گرایی آمریکا به چالش 
کشیده شده اظهارات خاتمی نقش عصای زیر بغل آمریکا را بازی کرده 
اســت. او گفته است که استکبار ستیزی ایران هزینه روی دست مردم 
گذاشته و مردم راضی نیستند.عرض می کنم فقط فردی که دلبسته به 
هویت و سرشت غربی است، می تواند در مواجهه ایران و آمریکا و اقدامات 
خصمانه دولت های آمریکا علیه ملت ایران، به نفع آمریکایی ها ســخن 

بگوید و موجب امیدواری دشمن شود.
حشمت زاده

* از دیوان عدالت اداری که واردات خودروی فوتبالیست ها را ابطال کرد 
و به این تبعیض خاتمه داد تقدیر و تشکر می  کنم.

بلندی
* با عنایت خداوند و تدبیر متخصصان هوافضا در ایران موشــک هایی 
داریم که می تواند اســرائیل را شخم بزند! ان شاءالله علم و فناوری این 

موشک ها به غزه، یمن و سوریه هم برسد.
فاطمی
* طی دو ســال اخیر ۳۶ بار جایگاه های ســوخت اســرائیل به دلیل 
حملات هکری برای ساعت ها از کار افتاده است. ولی اجازه انتشار هیچ 
خبری از این اختلال ها داده نمی شــود. اما اکانت های اسرائیلی و برخی 
همراهان داخلی آنها تــلاش می کنند تا اختلال کوتاه ۲۷آذر در ایران 

را بزرگنمایی کنند! 
برادران
* در ایام کرونا هرگاه به یکی از مراکز اداری یا فروشــگاه می رفتیم اگر 
ماسک نداشتیم مانع ورودمان می شدند و قانون را به رخ مان می کشیدند! 

آیا برای قانون حجاب هم همین کار را نمی توان انجام داد؟
مینایی
* از نخبه های جوان سایبری درخواست می شود به هک سامانه سوخت 
توسط رژیم جعلی پاسخ در شأنی بدهند که دیگر از این غلط ها نکند. 
نعیمی
* این روزها شاهد انواع و اقسام جرائم مشهود از قبیل مشروب خواری، 
سگ گردانی، حضور خانم های با تیپ شیطان پرستی و لباس های نیمه 
عریان و... در برخی از گوشــه وکنار شهر شــهیدپرور بوشهر و ساحل 
هستیم تا آنجا که اراذل گاهی به سنگ پرانی به سمت آمرین به معروف 
و هتاکی دست می زنند. لذا خواستار رسیدگی جدی به وضعیت ایجاد 

شده توسط مسئولان شهر هستیم.
جمعی از اهالی ساحل بوشهر
در خبرهــا آمده بود که خانواده متوفایی به جای هزینه های بی مورد و 
بی نتیجه در مراسم ختم در یکی از شهرها اقدام به تهیه ۱۴ جهیزیه برای 
نوعروسان نموده است. این سنت شکنی خداپسندانه در مراسم ترحیم 
به مراتب بسیار بیش از هزینه های ختم برای اموات حسنه درپی دارد. 

ان شاءالله شاهد گسترش این سنت حسنه در کشور باشیم.
جوادی

* سرای ایرانی در افسریه بار ترافیکی زیادی ایجاد کرده است. از 
مسئولین امر درخواست می شود به این مشکل رسیدگی کنند.
۰۹۱۲---۷۰۱۵

طلبکاری عجیب کارگزاران
پس از ثبت دو رکورد تورمی

در حالی که رکورد های تورم متعلق به دولت های  هاشمی و روحانی است، حزب 
کارگزاران مدعی شد دولت رئیسی، رکورددار تورم ۸۰ساله است!

روزنامه سازندگی، ضمن انتشار تحلیل »کمیته اقتصادی حزب کارگزاران«، در 
تیتر اول خود نوشت: رکورد تورم ۸۰ساله در سه ماه نخست دولت سیزدهم شکسته 

شد و میانگین تورم در دو سال ابتدائی این دولت ۴۶درصد بود. 
این تحلیل می افزاید: »یکی از مهم ترین وعده های ســیدابراهیم رئیســی و 
فرماندهان اقتصادی دولت، مهار تورم است. برابر آخرین داده های مرکز آمار ایران 
مربوط به مهرماه ۱۴۰۲ هنوز تورم سالانه بالاتر از ۴۵درصد است. پایگاه اطلاع رسانی 
دولت در گزارش کوتاهی که با عنوان »کنترل تورم در دولت ســیزدهم« منتشر 
کرد، مدعی شد که روحانی کار خود را با ثبت بالاترین نرخ تورم ۸۰سال اخیر به 
پایان رسانده و برای این مدعا به نرخ تورم ۵۷درصدی تیرماه ۱۴۰۰ براساس آمار 
بانک مرکزی اشاره کرد. پایگاه اطلاع رسانی دولت بعد از ثبت تورم ۱۱۰درصدی در 
سال ۱۳۲۲ و ۹۶درصدی در سال ۱۳۲۱، تورم ۵۷درصدی تیرماه ۱۴۰۰ در دولت 
روحانی در رتبه ســوم بدترین نرخ تورم ثبت شده ایران قرار می گیرد. جالب است 
که این گزارش چشم به روی تورم سه ماه بعد، یعنی مرداد، شهریور و مهر بسته 
است که به استناد همان مرجع یعنی بانک مرکزی به ترتیب معادل ۵۸/۳درصد، 
۵۹/۳درصد و ۵۸/۷درصد بوده است. یعنی رکورد تورم ۸۰ساله در سه ماه نخست 

دولت رئیسی شکسته شده است.
با این حال می دانیم که چنین تفاسیری از اعداد و ارقام بدون توجه به دیگر 
مؤلفه ها نمی تواند چندان دقیق باشد و بیشتر به کار همان گزارش هایی می آید که 
تک تک کلماتش با ســوگیری سیاسی و بدگویی از دولت های پیشین و... نگاشته 
 می شــود. برای بررســی عملکرد تورم باید عملکرد بلندمــدت را در نظر گرفت؛ 
چه آنکه در دو دولت حسن روحانی برای نخستین بار در تاریخ ثبت  شده تورم در 
کشــور دو ســال پیاپی تورم تک رقمی ثبت شد اما باز هم در بازه  زمانی سه سال 
پایانی کار روحانی در قوه مجریه، نرخ تورم به  شدت بالا رفت و جهش کرد. اکنون 
نیز که بیش از دو سال از عملکرد دولت سیزدهم گذشته حداقل همان آمار تورم 
مراجع دولتی مانند مرکز آمار و بانک مرکزی نشــان می دهد که توفیقی در مهار 
تورم به دست نیامده و تورم همچنان در نرخ های بالای ۴۵درصد باقی  مانده است. 
ضمن اینکه برای درک بهتر باید متغیرهای دیگری مانند پایه پولی، نقدینگی، بدهی 

دولت به بانک ها و بانک مرکزی و... را هم مورد توجه قرار داد. 
کمیته اقتصادی حزب کارگزاران سازندگی ایران می افزاید: در کانال اول، این 
کسری بودجه دولت است که باعث گسترش پایه پولی سپس نقدینگی می شود. 
در دو سال اخیر که دولت آقای رئیسی حاکم بوده یعنی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
کسری بودجه عمومی دولت با احتساب درآمدهای نفتی حدود ۱۶درصد مخارج 
دولت بوده یعنی در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۰هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۱۰هزار میلیارد تومان. پایه پولی به  عنوان ابزاری برای جبران کسری بودجه 
فعالیت های شــبه بودجه ای دولت از ۵۲۰هزار میلیارد تومان در شهریور ۱۴۰۰ با 
۴۷۵هزار میلیارد تومان افزایش به ۹۹۵هزار میلیارد تومان در مهر ۱۴۰۲  رسیده 
است... به  نظر می رسد، دولت آقای رئیسی توان کاهش تورم حتی به سوی میانگین 

بلندمدت گذشته را نیز ندارد«.
درباره تحلیل حزب کارگزاران، چند نکته شایســته تذکر به سران این حزب 

اشرافی است:
نخست این که حزب کارگزاران، رکن اصلی دولت مرحوم  هاشمی و از مؤتلفان 
اصلی دولت روحانی بود. دولت  هاشمی رکورد تورمی ۴۹/۶ و دولت روحانی، تورم 

نزدیک به ۶۰درصد را به ثبت رساندند.
دوم؛ سیاهکاری بی مزه ای است که حزب مؤتلف دولت روحانی، ارقام تورمی 
مرداد و شهریور و مهر ۱۴۰۰ را میراث قطعی و جاری دولت روحانی در آن مقطع 
بوده، به دولت تازه تشکیل شده رئیسی در آن زمان نسبت می دهد و با وقاحت در 
صفحه اول می نویســد: دولت رئیسی )به اعتبار آن نرخ های تورم( رکورد ۸۰ساله 

تورم را شکسته است!!
سوم؛ ریشه میراث تورمی ۶۰درصدی در دولت روحانی، آویزان شدن از برجام 
و دیپلماســی اقتصادی به هر قیمت و رها کردن مدیریت اقتصادی اســت که به 
کسری بودجه ۴۸۰هزار میلیاردی، بدهی ۱۵۰۰هزار میلیارد تومانی و ده برابر شدن 
نقدینگی منتهی شد. کار به جایی رسیده بود که حزب مؤتلف و سهامدار در دولت 
مدعی تدبیر، مرداد ۱۳۹۷ )به هنگام طرح پنج ســؤال مجلس از روحانی و قانع 
نشدن نمایندگان از چهار پاسخ( در بیانیه ای نوشت: »پاسخ های روحانی، نه مجلس 
را قانع کرد، نه ملت را راضی ساخت. دولت فاقد استراتژی اقتصادی روشن است. 
جز اقتصاددانان آزادی خواه، طرفداران نهادگرایی هم دلِ خوشــی از دولت ندارند. 
دولت روحانی دولتی سرگشــته، و دولت بزم اســت، نــه رزم«. تورم ۶۰درصدی 

محصول چنان دولتی بود.
چهارم؛ دولت رئیســی موفق شــده ضمن کاهش نرخ رشد شتابان نقدینگی 
 و پایــه پولــی، از میــزان افزایش انفجاری کســری بودجه هــم بکاهد و ضمنا 
چندصد هزار میلیارد تومان از تعهدات و بدهی های دولت ســابق را تســویه کند. 

همچنین خالی شــدن خزانــه ارزی در دولت قبل و بن بســت واگذاری بیش از 
۳۰میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت رئیســی را مجبور به توقف آن سیاست 
شکســت خورده کرد که طبعا آثار تورمی هم به دنبال داشت. دولت با این وجود 
توانســته نرخ تورم ۶۰درصدی در میانه ســال ۱۴۰۰ را به ۴۵درصد برساند که 
هرچند همچنان تورم بالایی اســت، اما در کنار مثبت شدن رشد منفی اقتصادی 
)از شش دهم درصد به ۷درصد(، از مثبت شدن روند های اقتصادی حکایت می کند.

یوشکا فیشر: ایران، روسیه و چین
نظام غربی جهانی را در هم شکسته اند

وزیر خارجه اسبق آلمان تاکید کرد نظم جهانی مبتنی بر محوریت غرب در 
حال فروپاشی، و قدرت ها و نظم جدید در حال ظهور است.

یوشکا فیشر مقارن دولت خاتمی در ایران، وزیر خارجه آلمان و عضو هیئت 
 تروئیکای اروپایی اســت که ضمن فریبکاری در مذاکرات با تیم حســن روحانی، 
دو سال تعلیق برنامه هسته ای را به دولت خاتمی تحمیل کردند اما زیر با تعهدات 

خود در حد فاصل سال های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴ زدند.
فیشر در تحلیلی که از سوی نشریه »پراجکت سندیکیت« منتشر شده، بدون 
اشــاره به چند ده سال تجاوز و اشــغالگری آمریکا و ناتو نوشت: زمانی که پوتین 
رئیس جمهور روسیه به سربازانش دستور داد تا به اوکراین حمله کنند، همه چیز 
نه فقط برای اروپا بلکه برای جهان تغییر کرد. ما به جهانی بازگشــتیم که در آن 
قدرت از طریق خشــونت، و مرز ها با خون ترســیم می شود. در آن لحظه، ناگهان 
اصل تعیین کننده ژئوپولیتیک مذاکرات بدون خشونت، متعلق به اواخر قرن ۲۰ و 
اوایل قرن ۲۱ باطل شد. اگرچه جنگ های متعددی در دهه های اخیر رخ داده، اما 
عمدتا منطقه ای بوده اند. هیچ نشــانه ای از سارایووی جهانی وجود نداشت جنگی 
که نیاز به مداخله بین المللی مانند بوسنی در دهه ۱۹۹۰ میلادی، اما در مقیاسی 
بسیار بزرگ تر داشته باشد. عوامل تثبیت کننده خودکار با اطمینان کار می کردند 
و ایالات متحده به عنوان ضامن نظم عمل می کرد یا دســت کم این گونه به نظر 

می رسید؛ تا زمانی که آن جهان در مقابل چشمان ما در هم شکسته شد.
در پس حمله پوتین، بی اعتنایی نوامپراتوری روســیه نسبت به نظم جهانی 
نهفته اســت. پوتین می خواهد در شرایط ژئوپولیتیکی که از زمان شوروی حاکم 
بوده، تجدیدنظر کند. مســئله پیچیده تر، این واقعیت است که نظم جهانی قدیم 
کــه عمدتا مبتنی بر اصول لیبرال آمریکا و برتری غرب بوده، در حال از دســت 
دادن قدرت خود است. رخداد ها در خاورمیانه به خصوص پس از جنگ حماس و 
اسرائیل از تاریخ ۷ اکتبر، نشان می دهد که چگونه درگیری های طولانی مدت ارضی، 
زمانی که شرایط ژئوپولیتیک تغییر می کنند، به سطح انفجار می رسند. درگیری 
اســرائیل و فلسطین موضوع تازه ای نیست. تاریخ آن به زمان امپراتوری بریتانیا و 
جنگ جهانی اول باز می گردد. اما بدون یک چارچوب ژئوپولیتیکی باثبات، چنین 
درگیری هایی برای ابزارسازی پنهانی توسط بازیگران دیگری که به منظور کسب 
قدرت جهانی یا منطقه ای با یکدیگر رقابت می کنند به یک ایده آل تبدیل می شود.

اســرائیل اکنون در غزه اســت، زیرا ادعا می کند مجبور است یک سازمان به 
زعم خود تروریستی که مدت ها از سوی ایران حمایت می شود را ریشه کن سازد. 
همزمان، آمریکا ناو های هواپیمابر را به ســوی شــرق مدیترانه اعزام کرده، جایی 
کــه حزب الله لبنان یک گروه نیابتی دیگر مورد حمایت ایران، با پرتاب پهپاد ها و 
شلیک راکت ها، اسرائیل را آزار می دهد. لفاظی های فزاینده چین در قبال تایوان و 
ادعای حاکمیت در دریای چین جنوبی را نیز به این موارد اضافه کنید و به راحتی 
می توان متوجه شد که وضعیت جهانی تا چه اندازه ناپایدار است.  جنوب جهانی، 
خواهان کرسی های بیشتری بر سر میز است و اتحاد ها و ائتلاف های جدید فراتر 

از دسترس غرب در حال ظهور هستند.
آیا رقابت »غرب علیه بقیه« به زمینه ای تبدیل می شود که در آن سلطه غرب 
کاهش می یابد؟ آیا جریان های قدرتمند در اروپا و آمریکا، غرب را از ساختار های 
ائتلاف سنتی خود دور خواهند کرد و در جهتی ضد دموکراتیک تر خواهند رفت؟ 
پوتین روی این موضوع شرط بندی می کند که آمریکا پس از انتخابات سال آینده، 
از تعهدات فرا آتلانتیکی دست بکشد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، باید اندیشید که 

سرنوشت اروپا چه خواهد شد؟ دنیای جدیدی در حال ظهور است.
شجاعت و استقامت مردم غزه
در حال تغییر نظم جهانی است

شجاعت، رنج و استقامت مردم غزه، تاریخ جهان را تغییر داده، تا آنجا که از 
دبیرکل ۷۳ ساله سازمان ملل، چه گوارای معترض ساخته است.

پیتر اوبرن، روزنامه نگار و مجری انگلیسی، در وب سایت »میدل ایست آی« 
نوشــت: از آنتونیو گوترش بعید بود که موضعی انقلابی اتخاذ کند. با این وجود، 
نخست وزیر سابق پرتغال، با ۷۳ سال سن، بدون اشاره به نام »جو بایدن«، انزجار 
خــود را از تصمیم آمریکا برای وتوی قطعنامــه آتش بس هفته در غزه ابراز کرد. 

معنای ســخنان گوترش این بود که »جو بایدن! اگر نسل کشی  در غزه ادامه یابد 
تو مسئول آن هستی«.

وضعیت به گونه ای شده که برخی از بایدن تحت عنوان »جو نسل کُش« یاد 
می کنند. با توجه به کشته شدن حداقل ۱۸۴۰۰ فلسطینی بیش از دو برابر تعداد 
کشته شدگان ناشــی از نسل زدایی ۲۸ سال پیش در سربرنیتسا، این سرسختی 
بیهوده نیست. ۸۰۰ کارشناس حقوق بین الملل، بیانیه ای را امضا کردند که در آن 
درباره احتمال ارتکاب نســل زدایی توسط اسرائیل در غزه هشدار داده بودند. آنان 
شواهدی از حملات اسرائیل ارائه کردند. اگر یک دادگاه بین المللی حکم موقت را 
تایید کند بایدن رئیس جمهور آمریکا به خاطر کمک و مشارکت در یک نسل زدایی 
مجرم شناخته می شود؛ اتهامی بی نهایت وحشتناک تر از هر اتهامی که علیه دونالد 

ترامپ مطرح شده است.
جای تعجب ندارد که اعصاب بایدن در هفته جاری خُرد شد. او البته با تاخیر 
به »بنیامین نتانیاهو« هشــدار داد که به دلیل بمباران بی رویه غزه، اســرائیل در 
حال از دست دادن حمایت های خود است. بمباران بی رویه مصداق ارتکاب جنایت 
جنگی اســت اقدامی که اسرائیل آن را با حمایت صمیمانه آمریکا و تامین مداوم 
مهمات از ســوی آمریکا انجام داده اســت. غیرممکن بود که کسی بتواند حس 
انزجــار و خصومت در قبال آمریکا را در مجمــع دوحه پنهان کند. حتی »ایمن 
صفدی« وزیر خارجه اردن که معمولا وفادار به آمریکاســت نیز اظهار داشت که 
از وتوی آمریکا بســیار ناامید شــده است. او افزود: »یک کشور در حال سرپیچی 
از کل جهان اســت و کل جهان قادر به انجام کاری در مورد آن نیســت«. همه 
کسانی که در مجمع دوحه با آنان صحبت کردم موافق بودند که دیگر نمی توان به 
آمریکایی ها برای ایفای نقش میانجی در انجام مذاکرات صلح اعتماد کرد اگرچه 
توافقی در مورد این که کدام بازیگر جایگزین آمریکا خواهد شد وجود نداشت. با 
این وجود، چین بازی با دســت خود را آغاز کرده است. واژه رایج در دوحه »چند 
قطبی« بود روشی مودبانه برای گفتن این که دوران سلطه ایالات متحده به پایان 
رسیده است. آن واژه ای که ایران و روسیه، شنیدن آن را دوست دارند؛ دو کشوری 
 که نمایندگان شــان یعنی سرگئی لاوروف و حســین امیرعبداللهیان در نشست 

حضور داشتند.
به گزارش فرارو، پیتر اوبرن در پایان می نویسد: غزه سیاست جهانی را تغییر 
داده است شکست جامعه جهانی در مداخله در غزه بر بحث در دوحه مسلط شد 
و گوتر مورد تجلیل قرار گرفت؛ به خصوص زمانی که اشاره کرد ناکامی در واکنش 
به رویداد های وحشتناک غزه، نظم جهانی لیبرالی را که ایالات متحده پس از جنگ 
جهانی دوم ایجاد کرده بود فرو ریخت. او خواستار اصلاحات فوری در ساختار های 
امنیتی پس از جنگ شــد و خاطرنشان کرد که این ساختار ها »ضعیف و منسوخ 
شــده اند و گرفتار یک پیچ زمانی هســتند که واقعیت ۸۰ ســال پیش را بازتاب 
می دهند«. او به شورای امنیت اشاره کرد که »به دلیل تقسیمات ژئو استراتژیک فلج 
شده است«. در یک پیچ شگفت انگیز تاریخ، این لیبرال دموکراسی های خودخوانده 
آمریکا، اتحادیه اروپا و انگلیس هســتند که با دادن کارت سفید به نتانیاهو، نظم 
جهانی لیبرال را بدنام کردند. شجاعت، رنج و استقامت مردم فلسطین تاریخ جهان 

را تغییر داده است.
هشدار وزیر دفاع سابق انگلیس

درباره پیامد های جنایات نتانیاهو
وزیر دفاع پیشین انگلیس هشدار داده است که اسرائیل با تاکتیک های خود 
به درگیری در غزه برای ۵۰ سال دیگر دامن می زند و خود را بی حیثیت می کند.

بن والاس می گوید: در حالی که معتقد اســت تعقیب حماس مشروع است، 
اما نابودی بخش های وسیعی از غزه و مجازات جمعی مردم و جابه جایی اجباری 

غیرنظامیان، امری مشروع نیست.
این نماینده ارشد حزب محافظه کار بریتانیا در مقاله ای در روزنامه دیلی تلگراف 
نوشت: اگر بنیامین نتانیاهو فکر می کند که کشتار ناشی از خشم، مشکلات را حل 

می کند، سخت در اشتباه است.
والاس که تا ماه اوت گذشته در دوران سه نخست وزیر انگلیس، وزارت دفاع این 
کشور را به عهده داشت، می گوید که او خواستار آتش بس با حماس نیست، اما به 
اسرائیل هشدار داد که باید شیوه حمله خام و بی رویه خود را در نوار غزه متوقف کند.

وزیر دفاع سابق انگلیس افزود: »اقدامات نتانیاهو باعث تندروی جوانان مسلمان 
در سراسر جهان خواهد شد. او به درگیری ها برای ۵۰ سال دیگر دامن می زند.«

بن والاس، وزیر دفاع سابق بریتانیا و از اعضای ارشد حزب محافظه  کار می گوید: 
»اسرائیل اشتباهی را مرتکب می شود که بر اثر آن اقتدار اخلاقی خود را در کنار 

اقتدار قانونی خود از دست می دهد.«
به عقیده او نتانیاهو از پیش بینی نکردن حملات مرگبار حماس به ویژه به عنوان 
کســی که خود را یک چهره امنیتی و مردی سرسخت معرفی می کند، احساس 

شرمندگی می کند. اما کشتار ناشی از خشم آن را جبران نمی کند.
یک نظرســنجی که بین ۲۲ نوامبر و ۲ دسامبر توسط یک اندیشکده معتبر 
فلسطینی به نام مرکز تحقیقات سیاست و نظرسنجی فلسطین )PSR( انجام شد، 
نشان داد که حمایت از حماس در کرانه باختری اشغالی در مقایسه با سه ماه قبل 

بیش از سه برابر شده است.

امیرعبداللهیان: 

 سیاست خارجی ایران 
به قطب و یا محور خاصی گره نخورده است

مخبر: ۳۰ درصد ارز بیشتر از سال گذشته به دارو تخصیص یافت

که  گفت  امــور خارجه  وزیر 
ایران به قطب و  سیاست خارجی 
یا محور خاصی گره نخورده و هر 
اسلامی  جمهوری  ملی  منافع  جا 
ایران باشد، ما آنجا حضور خواهیم 

داشت.
نشســت مشــترک هم اندیشی 
پژوهشگران شرکت کننده در همایش 
بین المللی مطالعات منطقه ای، سیاست 
آسیایی و همسایگی جمهوری اسلامی 
ایــران، عصر سه شــنبه ۲۸ آذر ماه با 
وزیر  امیرعبداللهیان  حضور حســین 
امور خارجه و برخی از مدیران ارشــد 
این وزارتخانه در محل مرکز مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 

برگزار شد.
پژوهشــکده  رئیــس  مجیــدی 
تحقیقات راهبردی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام و دبیر علمی این همایش 
در ابتدای این نشســت گزارشی کوتاه 
از اهــداف و برنامه هــای این  همایش 
و مباحــث پژوهشــی مطرح شــده 
توسط پژوهشــگران شرکت کننده در 
نشست های آن ارائه کرد. سپس تعدادی 
از اساتید، صاحبنظران و پژوهشگران 
 شــرکت کننده بــه بیــان دیدگاه ها 

و نقطه نظرات خود پرداختند.
در ادامه این نشســت مشــترک، 
امیرعبداللهیان طی ســخنانی ضمن 
تشــکر از برگــزاری ایــن همایــش 
و پرداختن به سیاســت همســایگی 
پژوهش هــای  گفــت:  آســیایی،  و 
 ایــن نشســت و آرای ارائــه شــده
توســط صاحبنظران شــرکت کننده 
می تواند به دولت جمهوری اســلامی 
ایران و تحقق اهداف نظام کمک  کند.

وی با تحســین ابتکار این  نشســت، 
به بحث جانمایی کشــور در نظام در 
حال گــذار بین المللی اشــاره کرد و 
ابعاد سیاســت همســایگی جمهوری 
اســلامی ایران در دولــت کنونی را با 
نگاه به تحولات نوین جهان و نیز تنوع 
و تکثر کنشگران دولتی و غیردولتی و 

پیچیده تر شدن کنش ها تبیین کرد.
وزیر امور خارجه اتخاذ سیاســت 
خارجی متوازن، آســیایی و همسایه 
محــور را در محیط کنش های ناپایدار 
و پیچیــده منطقــه ای و بین المللی، 
در راســتای تامین   منافع حداکثری 
جمهوری اسلامی ایران خواند و افزود: 
دولت در سیاســت خارجی همســایه 
محور از پیشــران های مختلفی نظیر 
قدرت گفتمانی نظام و نیز توانایی کشور 
در حوزه علم و فناوری، قدرت نرم و توان 

و قدرت بازدارنده دفاعی بهره می برد.
وزیر امور خارجه گفت:  از اولویت های 
 سیاســت خارجــی همســایه محور،
تقویت پیوندهــای اقتصادی، انرژی و 
خطــوط انتقال آن، ترانزیت و تجارت، 
امنیت و نیز محیط زیســت به شمار 
مــی رود. وی با بیان اینکه سیاســت 
خارجــی ایــران به قطــب و یا محور 
خاصی گره نخورده اســت، افزود: هر 
جا منافع ملی جمهوری اسلامی ایران 
باشد، ما آنجا حضور خواهیم داشت.در 
این نشست ده ها نفر از اساتید مختلف 
دانشــگاه ها، مراکز علمی و آموزشی از 
تهران و دیگر استان ها و شهرهای کشور 

حضور داشتند.
امیرعبداللهیان در دیدار

 با همتای قطری: زمان به ضرر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی است

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجــه که در چهارمین ســفرش به 
قطر در دو ماه و نیم گذشته در دوحه 
حضور دارد روز چهارشــنبه ۲۹ آذر با 
شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر، 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار برخی موضوعات مورد 
اهتمــام دوجانبه و منطقه ای از جمله 
تحولات فلسطین و غزه مورد گفت وگو 

و تبادل نظر قرار گرفت. 
وزیر امور خارجه روابط سیاسی بین 
دو کشــور را سازنده و متمایز توصیف 
 و بر لزوم تقویت تلاش های مشــترک 
بــه منظــور ارتقای روابــط تجاری و 
اقتصادی دوجانبه همپای روابط سیاسی 

دو کشور تاکید کرد.
خرسندی  ابراز  با  امیرعبداللهیان 
از اجرای بخش های مهمی از توافقات 
رؤســای دوکشــور، به برگزاری موفق 
اخیر کمیســیون مشــترک  اجلاس 
همکاری های اقتصادی دو کشور اشاره 
کرد و پیگیری مشــترک برای اجرای 

کامل توافقات را خواستار شد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره 

به مســئله فلســطین و تحولات غزه 
به عنوان مهم ترین موضوع مشــترک 
 مورد اهتمام و پیگیری دو کشــور در 
دو ماهــه اخیر با هــدف توقف پایدار 
حمــلات نظامی رژیم اســرائیل علیه 
شهروندان در غزه و ارسال کمک های 
در  تحرکات  افزایش  انسان دوســتانه، 
ســطح منطقه ای و بین المللی مبتنی 
بر یافتن راهکار سیاســی برای بحران 
غــزه را حائــز اهمیت دانســت و بر 
ضرورت تداوم تلاش های مشترک در 
مســیر اهداف مورد توافق دو کشور و 
 مبتنی بر خواست و نیاز ملت فلسطین 

تاکید کرد.
امیرعبداللهیان با اشاره به دریافت 
برخی پیام ها و نشــانه ها گفت: به نظر 
می رســد آمریکائی هــا در تلاش های 
جدید می خواهند حســاب خود را از 
حســاب جنایات رژیم صهیونیســتی 
در حق فلســطینی ها جــدا کنند، اما 
عملا همچنان در کنار رژیم اســرائیل 
 در رونــد شکســت خــورده نظامی 

ایستاده اند.
وی زمــان را به ضرر دولت آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی دانست و گفت:  
اصرار رژیم صهیونیســتی بــر تداوم 
جنگ علیه غزه و حمایت دولت آمریکا 
از ایــن رژیم، صرفا بر ابعــاد و دامنه 
شکســت نظامی و سیاسی آنها و نیز 
افزایش مسئولیت های بین المللی آنها 

خواهد افزود.
شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر 
نیز در این دیدار، با ارائه ارزیابی مثبت 
از روند روابط دوجانبه، عزم کشــورش 
را برای اجرای کامل توافقات رؤســا و 
مسئولان دولتی دو کشــور و ارتقای 
روابط اقتصادی و تجاری فیمابین مورد 

تاکید قرار داد. 
وی ضمــن مثبت و مؤثر خواندن 
تلاش های مشترک دو کشور در مسیر 
تحقق آتش بس پایدار در غزه و تقویت 
ارسال کمک های گسترده انساندوستانه 

برای مردم فلسطین، روند تحولات را به 
نفع راهکار سیاسی و حرکت به سمت 

پایان جنگ ارزیابی کرد.
 طرفین در این دیدار درخصوص 
نحوه تداوم تلاش های مشــترک برای 
غلبه راهکار سیاســی و توقف ماشین 
جنگی رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلــوم غزه مشــورت و تبــادل نظر 
کردنــد و توافق نمودنــد که ایده های 
 مشترک و مورد توافق را با جدیت دنبال 

نمایند.
درخصوص  همچنیــن  طرفیــن 
افزایــش همکاری هــا در زمینه های 
مختلف همــکاری  دوجانبه اتفاق نظر 

داشتند.

با  رئیس جمهور  اول  معــاون 
اشاره به افزایش ۹۰ درصدی پوشش 
هزینه هــای درمــان بیماری های 
نابــاروری و بیمه داروهای بیماران 
خاص گفت: دولت در ســال جاری 
۳۰ درصد بیشــتر از سال گذشته 

برای تامین دارو ارز اختصاص داد.
در جلسه نمایندگان عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با معــاون اول رئیس جمهور چالش ها و 
راهکارهای برون رفت از مشکلات نظام 
ســلامت مورد بررســی قرار گرفت و از 
تخصیص ۳۰ درصد ارز بیشــتر از سال 

گذشته به تامین دارو خبر داده شد.
محمــد مخبر با تأکید بــر اینکه 
حوزه بهداشت و درمان جزء راهبردهای 
محوری دولت ســیزدهم است، تصریح 
کرد: تحــول و اقدامات دولت در بخش 
 ســلامت از جملــه پوشــش بیمه ای
 ۶ میلیــون نفــر در کشــور، افزایــش

۹۰ درصدی پوشش هزینه های درمان 
بیماری های نابــاروری و بیمه داروهای 
بیمــاران خاص و داروهای گرانقیمت از 
جمله اقدامات دولت در دو سال گذشته 

بوده است.

وی بــا قدردانــی از همکاری های 
دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی 
در حــوزه ســلامت خاطرنشــان کرد: 
هیچ موضوعی به اندازه ســلامت برای 
خانواده های ایرانی حائز اهمیت نیست 
و دولت اراده جدی برای رســیدگی به 
حل مشــکلات حوزه بهداشت و درمان 
کشــور به ویژه تامین دارو دارد که در 
این خصوص در ســال جاری ۳۰ درصد 
بیشــتر از سال گذشته برای تامین دارو 

ارز اختصاص یافته است.
معاون اول رئیس  جمهور خاطرنشان 
کرد: با وجود تحریم ها و سنگ اندازی های 
آمریکا در بخش سلامت و تأمین نیازهای 
دارویی و تجهیزات درمانی کشور به ویژه 
برای بیماران خاص، هم اکنون مشکلی 
بــرای تامین ارز مورد نیاز در این بخش 
نداریم اما آمریکایی ها با وجود ادعاهای 
حقوق بشری شــان، برای نقل و انتقال 
مالی حتی برای این حوزه بشردوستانه 
نیز به شدت درحال کارشکنی هستند.

رئیــس  شــهریاری،  حســینعلی 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
شــورای اســلامی نیز ضمن برشمردن 
برخی از مشکلات موجود نظام سلامت 

گفت: با توجه به اهمیت حل مســائل 
دارو و بیماران خاص و صعب العلاج امید 
است با همکاری گسترده وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی و کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس مشــکلات 
جدی این حوزه هرچه سریع تر حل شود.

به گزارش ایرنا، در ادامه این جلسه 
اعضای کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس شورای اسلامی هر یک به تشریح 
مشکلات، مسائل و نیازمندی های حوزه 
درمان و سلامت از جمله احیای مصوبه 
به کارگیری  پرستاران دوران شیوع کرونا، 
جلوگیری از مهاجرت نخبگان و پزشکان، 
پرداخت فوق العاده خاص کادر درمان و 
بهداشت، اجرائی شــدن تعرفه جامعه 
 پرســتاری و پزشــکان مناطق محروم، 
تامین نیاز فوری بــه آمبولانس، توجه 
به ارتقاء کیفیت تولیدات دســتگاه های 
پزشکی و داروها در داخل کشور، تدوین 
سند تکامل کودکان و طب سالمندان، 
اصلاح تعرفه پزشــکان،  توجه به قانون 
طرح های  تکمیــل  جمعیــت،  جوانی 
نیمه تمام در مناطق محروم و کمک به 
گردش در ســرمایه شرکت های دارویی 

پرداختند.

گفت و شنود

كدوم طوطی ؟!
گفت : یادته کیهان در گزارشی نوشته بود برخی از اعضای دو حزب کارگزاران 
و اصلاح طلبان با نهضت آزادی که رســماً از سوی حضرت امام )ره( طرد شده 

است از یک پیاله آب می خورند ؟!
گفتم : آره که یادمه و این هم یادمه که کارگزارانی ها و اصلاحاتچی ها 
بد جوری عصبانی شــده و اعلام کرده بودند که با دشمنان امام )ره( 

مرزبندی دارند !
گفت : یادته حضرت امام )ره( در پاسخ به نامه مرحوم محتشمی نوشته بودند 
» نهضت به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا است « 
و فرمــوده بودند اگــر در دولت موقت باقی مانده بودند » اکنون در زیر چنگال 

آمریکا و  مستشاران او دست و پا می زدند « . 
گفتم : بله کــه یادمه، نهضتی ها در بیانیه خود به دفاع رزمندگان 
اســلام در مقابل آمریکا اعتراض کرده و نوشته بودند »همان گونه که 
 خدا به شیر قدرت درندگی داده اســت به آهو هم پای  گریز داده «!

 و بــه ایران توصیه کرده بودند که » باید از مقابل این شــیر فرار کرد 
نه این که با او جنگید «! 

گفت: حالا این سؤالت برای چیست؟!
 گفتــم: روزنامه آقای کرباســچی گزارش مفصلــی را به دفاع 

از نهضت آزادی اختصاص داده است و ...!
گفت: مگر همین آقای کرباســچی به مقابله رزمندگان با داعش اعتراض 
نمی کرد؟! و یا مگر همین مدعیان اصلاحات به آمریکا پیشنهاد نکرده بودند که 
علیه ایران تحریم ها فلج کننده وضع کند؟! اصلًا کدامیک از مواضع این جماعت 

با مواضع آمریکا و اسرائیل تفاوت دارد؟! 
 گفتم: مامور قفس پرنده ها از بازدید کننده ای پرســید؛ نظرتون 
دربــاره این طوطی چیه؟ بازدید کننده گفــت کدوم طوطی؟ این که 
 جغــده! یه جوری هم نگاه می کنه که انگار اون بلیت خریده بیاد از ما

بازدید کنه! بقیه در صفحه ۱۱

غول جادو 
درون آفتابه چه می كند؟!


